
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 7. 2. 2025 
v areálu Strahovského stadionu v Praze  

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Pavel Mecerod, Blanka Mašková, Lukáš 
Hlavinka, Lukáš Dařílek, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Omluveni: Ludmila Eliášová, Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MS 2025 

6. Hospodaření ČKA v roce 2024 

7. Příprava VH ČKA 2025 

8. Zprávy předsedů komisí 

9. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  2 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 18:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
156b/25 rozpisy MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 1. 2025) 
156c/25 nominace rozhodčích na MČ jednotlivců a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
156d/25 nominace rozhodčích na MČ dvojic: trvá (30. 4. 2025) 
156e/25 objednávky MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
157b/25 rozeslat nominační dekrety účastníkům ME 2025: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 
 Zasedání P-NBC (22. 1. 2025, online) 
 ME 2025 
 vše je připraveno 
 faktury jsou rozesílány, další faktury za fáze K.O. budou vybírány na místě – náklady 

CZE budou cca 150 tis. Kč 
 MS 2025 
 pro všechny účastníky bude k dispozici osobní kontaktní osoba pro organizační 

záležitosti 
 hokejová hala je cca 2 roky stará 
 pevná osobní parkovací místa (cca 4) pro všechny účastníky (nutné předchozí 

oznámení) 
 oddělená VIP místnost pro vedoucí delegací a prezidenty 
 na hale jsou 2 restaurace a další občerstvení 
 pro online akci budou k dispozici úvodní informace o prodeji vstupenek a živém 

přenosu 
 národy si mohou pro živý přenos zajistit vlastního komentátora, který bude komen-

tovat zápasy 
 Jugendcamp 2025 
 proběhne od 30. 7. (st) do 5. 8. 2025 (út) na šestidráze v Debrecíně (HUN) 
 maďarský svaz jedná s vedením města o poskytnutí dotace 
 KM ČKA: naše účast 1+3+3 – jméno trenéra, kritéria pro hráče 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  3 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Informační schůzka NBC (30. 1. 2025, online) 
 vedle členů P-NBC se zúčastnilo 10 států (AUT, CRO, CZE, EST, FRA, GER, HUN, 

SLO, SRB, SVK) + organizátoři ME 2025 
 CZE zastupoval T.Valík 
 podané informace byly projednány na zasedání P-NBC (viz výše) 

 Domácí scéna 
 Zasedání P-ČKBF (7. 2. 2025, Strahov) 
 hospodaření 2024 
 RoPD 2025 a rozdělení dotací 
 rozpočet/výdaje ČKBF 2025 
 safeguard 

 problémy v krajských soutěžích 
 stručně obecné postupy v SDŘ (pro připomenutí těm, kteří se méně orientuje v SDŘ) 
 bylo konzultováno s J.Němcem (autorem SDŘ) 
 existují dva druhy řízení (dva typy orgánů I. a II. instance) 
 výsledky a průběh soutěží – příslušná STK, odvolání příslušný VV (STK není 

oprávněna udělovat disciplinární tresty; na úrovni KKS může být STK současně 
pověřena DK) 

 disciplinární provinění – příslušná DK, odvolání DK ČKA (je-li DK ČKA v I. instanci, 
odvolání řeší VV ČKA) 

 vydané rozhodnutí nelze dodatečně jakkoliv měnit (výjimkou jsou evidentní chyby, 
viz Čl. 29 odst. 7 SDŘ) 

 proti rozhodnutí I. instance je možné odvolání, lhůta je 15 dní 
 pokud rozhodnutí I. instance neuvádí poučení o možnosti odvolání, je tato lhůta 60 

dní (viz Čl. 33 odst. 2) – delší lhůta chrání účastníka, protože ho orgán I. instance 
nesprávně poučil o jeho právech 

 dokud rozhodnutí nevstoupí v platnost, není vykonatelné (viz Čl. 31 odst. 2 a Čl. 
34 odst. 1 SDŘ) 

 rozhodnutí, které je v právní moci, může přezkoumat VV ČKA (viz Čl. 39 SDŘ) 
 přezkoumat nelze rozhodnutí VV ČKA, které bylo vydáno při projednání odvolání 

(viz Čl. 39 odst. 1 SDŘ) 
 start hráče bez řádného návratu z Rakouska za družstvo Trhových Svin – řešil JČ KKS 
 řízení zahájeno 27. 12. 2024, rozhodnutí vydáno 15. 1. 2025 
 starty hráče byly anulovány, rozhodnutí neobsahuje poučení o možnosti odvolání 
 podle Čl. 45 odst. 2 SDŘ nemůže rozhodnutí postihnout události starší 90 dnů – v 

tomto případě události před 17. 10. 2024 
 pro stanovení data je směrodatné datum rozhodnutí – SDŘ předpokládá, že lhůty 

ve věcech řízení soutěží jsou projednávány bezodkladně, takže lhůta 90 dní je plně 
postačující; tento případ je však výjimečný 

 jedná se o zcela mimořádný případ – řídící orgán neměl k dispozici nástroj, jak 
provinění odhalit; sekretariát ČKA nemá kapacitu, aby sledoval starty všech hráčů 
ve všech soutěžích 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  4 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 v současné době je již v členské databázi příznak, zda hráč má platnou smlouvu o 
startu v zahraničí – nový výsledkový servis s ním bude umět pracovat 

 napadení dorostence v utkání Meteor–Žižkov – řešil Pražský KS 
 utkání se konalo 10. 12. 2024, řízení zahájeno ???, rozhodnutí vydáno 20. 1. 2025 
 hráč, který rvačku začal, dostal stop na 10 zápasů; hráč, který ji vyprovokoval, stop 

na 5 zápasů; účastnice rvačky (matka napadeného) napomenutí; vedoucí obou 
družstev zastavení výkonu funkce do konce ročníku 

 proti rozhodnutí bylo podáno odvolání 
 poděkování oběma KKS za bezodkladné projednání obou případů 
 J.Němec pracuje na novele SDŘ 
 18. 2. 2025, Brno – zasedání pracovní skupiny: J.Jančálek, T.Valík, J.Němec, P.Lang 
 základní požadavky VV ČKA na změny: 

• safeguard – jeho začlenění a pravomoci 
• rozšíření důvodů na mimořádný opravný prostředek: 
• možnost doplnění rozhodnutí o zdůvodnění či poučení o odvolání 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 připraveno vyúčtování dotace ve výzvě PSS24; 

 odesláno vyúčtování ve výzvě HMP pro rok 2024; 

 uzavření hospodaření 2024, ČKBF dodržela plánovaný rozpočet; 

 NSA zaslala RoPD ve výzvě PSS25, kde se z části vyhovuje žádosti ČKBF; 

 ČKBF uhradila veškeré pohledávky vůči FÚ, o výsledku kontroly a uhrazení odvodu i 
penále vyrozuměla NSA; 

 ČKBF se připojila k hromadně smlouvě ČUS a pojistila svůj majetek a zodpovědnost při 
pořádání sportovních akcí a zároveň uzavřela pojištění o zodpovědnosti zaměstnanců; 

 zpracována statistka členské základny pro ČUS, pracuje se na textu ročenky; 

 ČKBF vyzvala pobočné spolky, aby nahlásily své zástupce pro školení odborné 
způsobilosti řidičů; 

 ČKBF zaznamenala problémy při spolupráci s oddíly při podávání žádosti ve výzvě 
MK25, víceméně se podařilo vše vyřídit. 

 ČKA 

 hospodaření: 
 vyplaceny KKS; 
 vyplaceny oddíly za zprostředkování rozhodčích; 
 vyplaceny komise; 
 sponzoring 2025; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  5 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 uzavření hospodaření 2024. 

 zajištěno ME, na poslední chvíli zajištěn náhradník včetně úprav veškeré dokumentace; 

 na ME se hrají smíšené dvojice U23 – tato disciplína chybí v přehledu disciplín, ve kterých 
se evidují rekordy ČR; 

 sekretariát obdržel žádost A.Mísaře a O.Stránského o podporu na nově vznikající kemp 
mládeže; 

 ukončena spolupráce se spolkem 180 Degrees Consulting, převzaty materiály k náboru 
členů a správě sociálních sití, na VV proběhla prezentace; 

 podána žádost k obnově akreditace trenérského kurzu u VOŠ ČUS; 

 podána zpráva o stavu členské základy: aktuální meziroční úbytek 117 členů; 

 probíhají práce na modernizace evidence – nové funkcionality. 

5. Příprava MS 2025 
 Ve dnech 18.–19. 4. 2025 KS dospělé reprezentace v Třebíči v počtu 10+10. 

 Ve dnech 25.–27. 4. 2025 MU vs SVK U19 a U15 v Přerově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 10.–11. 5. 2025 MU vs SVK dospělé reprezentace ve Vracově v počtu 8+8. 

 KSR připraví podklady pro pozvánky SKoZ. 

 V hledání termín pro jednodenní KS U19 v Praze na Žižkově. 

6. Hospodaření ČKA v roce 2024 
 Uzavřeno hospodaření 2024. ČKA díky strukturálním změnám a dodržení rozpočtu skončila 

v zisku. Ten bude použit na navýšení rezervního fondu po loňské ztrátě a investice v roce 
2025. 

 Na VV ČKA představeno podrobné hospodaření včetně jednotlivých tematických celků. 

7. Příprava VH ČKA 2025 
 Uskuteční se dne 21. 6. 2025 po VH ČKBF v Aule ČUS v Praze na Strahově. 

 Dle statutu má být VH svolána 1 měsíc před termínem, VV svolá VH na příštím zasedání. 

 Příprava podkladů: Statut ČKA, Jednací řád VH ČKA, Volební řád VH ČKA, rozdělení 
mandátů. 

 Na webu ČKA byla zveřejněna výzva k výběru kandidátů. 

 Přihlášeným kandidátům bude udělen prostor pro diskuzi na webu ČKA. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  6 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

8. Zprávy předsedů komisí 

DK – Petr Lang 

 Zahájena disciplinární řízení ve věci neodehraných utkání I. KLD v Hazlově s oddíly: SK 
Žižkov Praha, CB Dobřany, TJ Lokomotiva Ústí nad Labem. 

 Odvolání SK Žižkov Praha ve věci napadení hráče v pražském přeboru. 

EK – Blanka Mašková 

 Proběhla kontrola vyúčtování příspěvku KKS. 

KM – Ludmila Eliášová (předloženo písemně) 

 Ve dnech 17.–18. 5. 2025 se uskuteční Májový turnaj v Pelhřimově. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Nabídky členky komise E.Kotalové na zajištění oblečení pro rozhodčí. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Nový web – prodlení v harmonogramu. 

 KuLi 01/2025 vyjde po ME 2025. 

STK –Hanuš Slavík 

 Jarní část soutěže zahájena bez problémů. 

 Příprava jednotných přihlášek pro MČ 2025. 

 Nadstavba KLD se uskuteční v Kosmonosech, Ratíškovicích (semifinále) a Strakonicích 
(finále). 

 MČ dvojic, aktuální stav přihlášených dvojic 74-39-81. 

TK – Pavel Mecerod 

 Proběhla úspěšná kolaudace kuželny Bohumín. 

 Ve dnech 12-15. 6. 2025 proběhne v Rosicích školení kolaudátorů WNBA. Na ČKA by měla 
dorazit pozvánka. Zúčastní se P. Mecerod, Pe. Kohlíček a J.Vaňata. 

TMK – Jan Kotyza (předloženo písemně) 

 Měření na kuželně KK Konstruktiva Praha dne 11. 5. 2025 odložena na žádost FTVS UK 
z důvodu poruchy senzorických měřidel (odeslány na servis do Belgie). 

 Spolupráci při testování přislíbili reprezentanti J.Hažva, J.Bína, P.Hendrych a O.Stránský. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  7 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

9. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 19. 3. 2025 formou telekonference. 

U S N E S E N Í :  

158/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

159/25 VV ČKA schvaluje per rollam 
rozpisy mistrovství Česka jednotlivců pro rok 2025. 

160/25 VV ČKA schvaluje per rollam 
rozhodnutí VV ČKA ve věci zamítnutí odvolání proti kontumaci v utkání III. KLM D Sokol 
Slavonice vs. Sokol Brno IV. 

161/25 VV ČKA schvaluje per rollam 
rozhodnutí VV ČKA ve věci zamítnutí žádosti SKK Náchod o udělení výjimky pro start 
dorostence v I. KLD, pokud mu bude schváleno hostování po 1. lednu 2025. 

162/25 VV ČKA 

a) ukládá 
KSR ČKA připravit podklady pro pozvánky k MU CZE–SVK U19 a U15 v Přerově; 

z: V.Sedláček 
t: 28. 2. 2025 

b) ukládá 
KSR ČKA připravit podklady pro pozvánky k MU CZE–SVK žen/mužů ve Vracově; 

z: V.Sedláček 
t: 28. 2. 2025 

163/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu o hospodaření ČKA v roce 2024. 

164/25 VV ČKA ukládá 
sekretariátu ČKA připravit podklady pro svolání VH ČKA; 

z: J.Jančálek, sekretariát 
t: 28. 2. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2025  8 / 8 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

165/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
místa konání nadstavbové části 1. KLD: 
semifinále 22.–23. 3. 2025 KK Kosmonosy, SK Baník Ratíškovice 
finále  5.–6. 4. 2025 TJ Fezko Strakonice; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA rozeslat objednávky pořadatelům nadstavbové části 1. KLD; 

z: sekretariát 
t: 10. 3. 2025 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MS 2025
	6. Hospodaření ČKA v roce 2024
	7. Příprava VH ČKA 2025
	8. Zprávy předsedů komisí
	DK – Petr Lang
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová (předloženo písemně)
	KR – Lukáš Hlavinka
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK –Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza (předloženo písemně)

	9. Různé, závěr
	USNESENÍ:

